
Formato para transcribirse en papel membretado de la empresa 

 
Procedimiento para Habilitar y Registrar a Prestadores de Servicios Especializados, Edición 014 

 

Relación de Consultores 
 
 
Razón Social de la Empresa: _____________________________________________________ Id_Persona___________________________ 
 
Personal Habilitado o Registrado por FIRA: 

No. 

ID_Persona 
o  

RFC/1 
Nombre  

(Apellidos/Nombre) /2 
Situación 
Laboral/3 

Profesión/4 

Red de Valor, 
línea de 

producción o 
esquema de 

negocio/5  

Experiencia 
en la Red de 
Valor, línea 

de 
producción 
o esquema 

de negocio 
/6 

Clave/7 
Fin de 

Vigencia/8 

1                

2                

3                

4                

5                

…                

 
Personal no Habilitado o no Registrado: 

No. RFC/1 
Nombre 

(Apellidos/Nombre) /2 
Situación 
Laboral/3 

Profesión/4 
Red de Valor, línea de 

producción o esquema de 
negocio /5 

Experiencia en 
la Red de Valor, 

línea de 
producción o 
esquema de 
negocio /6 

1            

2            

3            

4            

5            

…            

 

Resumen: Número 

  Personal habilitado  



  

Procedimiento para Habilitar y Registrar a Prestadores de Servicios Especializados, Edición 014 

 

Personal registrado  

  Personal sin habilitar/registrar  

Total  

 

Notas: 

1. ID_Persona: Número de identificación personal asignada por FIRA (SIIOF), si no cuenta con ID_Persona anotar su RFC con homoclave. 
2. Nombre del consultor. Apellido Paterno, Apellido Materno y Nombre(s). 

3. Situación Laboral: Socio-Empleado, Empleado o Subcontratado (en este último caso podrá estar en una o más empresas de consultoría 
debiendo darse de alta en cada una de ellas en HAPROS). 

4. Profesión: Mencionar el nombre de la carrera o grado máximo de estudios.  

5. Red de Valor: Anotar la Red donde está trabajando el Consultor, Asesor. 
6. Años de experiencia en la Red de Valor, línea de producción o esquema de negocio en que está Registrado. 

7. Clave. Es la clave que le fue asignada cuando se autorizó su Habilitación o Registro. En  caso de no estar Habilitado o Registrado 
mencionar su función en el Despacho. 

8. Vigencia: Poner la fecha final de la vigencia de su Habilitación o Registro, mm/dd/aaaa. 

*Aquellas personas que no están Habilitadas o Registradas, aunque no mantengan una relación de negocios con FIRA, también deberán 
anotarse.  

 
 

 

 
 

________________________________________________________ 
Nombre y firma del Representante Legal del Despacho. 

 
 
 
 
 
 

Lugar y fecha 
 


